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Beretning for året 2022 - Nyhedsbrev for 2023 
 

Efter generalforsamlingen i 2022 har bestyrelsen heldigvis igen kunne samles normalt, hvilket har været 

rigtig rart. 

Det har givet anledning til mange diskussioner over bordet, og sidst, men ikke mindst, en bedre måde at 

arbejde på. 

Generalforsamling i 2023, afholdes den 30. marts i Sct. Georgs gildernes hus på Højstrupvangen 1, kl. 

19.00. Vi håber at se rigtig mange. 

På valg til bestyrelsen er: Palle Wognsen, Ulla Lund, Lise Jensen og Carsten Sørensen. Alle er villige til at 

tage endnu en periode. 

 

Valdemarsfesten i 2022 blev afholdt i Rådhushallen i Odense. Det blev en rigtig god aften. Politimester 

Arne Gram holdt en flot tale for flaget, og udleverede efterfølgende 6 faner og 1 vimpel. 

Musikkorps Syd, under ledelse af Per Hyttel, underholdt sammen med Kor a la Carte. 

Som noget nyt havde vi fået operasanger, baryton Thomas Storm og pianist Britt Krogh Grønbech til at 

underholde. Thomas Storm sang først nogle danske sange og fortsatte, efter flagudleveringen, med sange fra 

populære musical. En god fornyelse. 

Danmarks-Samfundet Fyn havde planlagt at skulle deltage med en stand ved DGIˋs landsstævne i 

Svendborg i perioden 30. juni - 3. juli 2022. Placeringen var perfekt, lige der hvor alle deltagere i 

opvisningerne skulle forbi, og vi glædede os. Desværre havde man glemt at fortælle, at der skulle søges om 

både kørselsadgang og brandgodkendelse. Ingen af os havde kendskab til, at der skulle sådanne ting til, for 

at få lov som frivillig, at passe en stand for Danmarks-Samfundet, som vi alle syntes hørte hjemme i nævnte 

sammen hæng. 
 

Salget af de små Dannebrogsflag er sammen med kontingentet med til at finansiere uddelingen af flag og 

faner. Derfor en stor opfordring til, at få solgt de små flag i anledning af Valdemarsdagen. Få venner og 

bekendte til at støtte op om Danmarks-Samfundet. De små flag må sælges hele året. 

Udgiften til udsendelse af de små Dannebrogsflag og nyhedsbrev bliver sponseret af Fynske Frimurers Fond.  

 

Vi har en stor bøn/opfordring til vores medlemmer. Når der sendes penge til Danmarks-Samfundet, beder vi 

jer skelne mellem, om det er betaling for et medlemsskab eller det er betaling for de små flag. 

Betaling for de små flag, betales direkte til lokalafdelingen (se nederste på siden). 

 

Medlemskontingent udgør pr. 2023 kr. 150,- om året for enkeltpersoner og kr. 250 for et 

familiemedlemskab. Små foreninger (spejdere, veteranforeninger og pensionistforeninger), aftales, efter 

medlemsantal, med lokale formanden. 

Større foreninger – se Danmarks-Samfundets hjemmeside. 

Disse beløb SKAL betales direkte til Landskontoret konto nr. 2277 konto 64 49 52 01 04. 
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På mødet i Idrættens hus i Brøndby den 5. marts 2022, blev det oplyst at den ekstra udsendelse af de små 

Dannebrogsflag, havde givet en indtægt på kr. 100.000,00. 

 

På Fyn er vi i dag 202 medlemmer, en lille tilbagegang. Så lad os sammen være ambassadører for 

Dannebrog og Danmarks-Samfundet. Vores medlemstal betyder, at vi har 2 stemmer på repræsentantskabs-

mødet, der i 2023 afholdtes i Kolding. 
 

Desværre har vi måtte flytte årets flagfest til den 14. juni, men den afholdes stadig i Rådhushallen i Odense. 

Som sædvane medvirker Musikkorps Syd, under ledelse af Per Hyttel, samt Kor a la Carte. Operasanger, 

baryton Thomas Storm har indvilliget i at være konferencier og igen i år synge et par sange.  

Borgmester Kenneth Muhs, Nyborg, holder talen for flaget og udlevere efterfølgende flag og faner til 

modtagerne. 

Det er vort håb, at rigtig mange slutter op om flagfesten den 14. juni 2023 – jo flere til at vifte med flagene 

når vi synger vores flagsang (slagsang) jo mere festligt er det – og vi lover med garanti tørvejr. 
 

Udover flagfesten opfordres der til, at man deltager med faner i Mindehøjtideligheden i Ansgar Anlæg den 

4. maj. Fanebærer og fanevagter mødes ved kasernens gamle gymnastiksal senest kl. 18.30.  

Flagdagen for Danmarks udsendte er den 5. september. Den holdes ved mindestenen i Ansgar Anlæg ved 

siden af Veteranhjemmet/Dannevirke Soldaterhjem. For nærmere information, se på deres hjemmeside. 

 

Danmarks-Samfundet har en hjemmeside, hvor der er mange nyttige oplysninger, adressen er 

http://danmarkssamfundet.dk/. Fra dette link kan man komme ind på den lokale hjemmeside for Fyn.  

Desuden er Danmarks-Samfundet også på Facebook, hvor nyheder og nyttige informationer kan findes. 

 

Som noget helt nyt. Er du kunde ved OK, og har benzinkort eller deres app. på din telefon, så kan man nu 

beslutte at støtte Danmarks-Samfundet, når man tanker brændsel. Man kan også gå på deres hjemmeside og 

tilmelde sig (tilgængelig 1. april 2023). 

 

Odense den 6. marts 2023 

 

Palle Wognsen 

Formand 

 

http://danmarkssamfundet.dk/

